
KONTROLNÍ ZÁVODY ČVS 2025 
POSTUPOVÉ KLÍČE PRO KATEGORIE DOROSTU, JUNIORŮ A U23 + 

AKADEMICI 
 
 
 
 
 
6 a méně posádek 
 
Formát: třikrát finále A 
   
Finále:  posádky absolvují třikrát finále A 

 hodnotí se umístění v každé z finálových  jízd,  
bodování – 1. místo 1 bod, 2. místo 2 body, 3. místo 3 body apod., 
body z jednotlivých finále se sčítají, 
vítězí posádka s nejnižším součtem bodů, druhá je posádka s druhým 
nejnižším součtem bodů apod. 
při stejném součtu bodů rozhoduje součet časů dosažených ve finálových 
jízdách 

 
 
 
7 – 12 posádek 
 
Formát: dvě rozjížďky,  

dvakrát finále A a B 
 
Rozjížďky: první 2 posádky z každé rozjížďky postupují do finále A, z ostatních posádek 

postupují do finále A 2 s nejrychlejším časem 
 Ostatní posádky postupují do finále B 
 
Finále: posádky absolvují dvakrát finále A a B, 

Po první finálové jízdě budou porovnány časy 5. a 6. posádky z finále A s 1. a 2. 
posádkou z finále B. V případě, že posádka/posádky z finále B dosáhnou 
lepšího času, než posádka/posádky z finále A, pak budou v druhé jízdě dané 
posádky „prohozeny“. 

 hodnotí se umístění v každé z finálových  jízd,  
bodování – 1. místo 1 bod, 2. místo 2 body, 3. místo 3 body apod., 
body z jednotlivých finále se sčítají, 
vítězí posádka s nejnižším součtem bodů, druhá je posádka s druhým 
nejnižším součtem bodů apod. 
při stejném součtu bodů rozhoduje součet časů dosažených ve finálových 
jízdách 
 

 



13 – 18 posádek 
 
Formát: tři rozjížďky,  

dvě semifinále A/B,  
jedno finále A, B,  
dvakrát finále C 

 
Rozjížďky: první 2 posádky z každé rozjížďky postupují do semifinále A/B, z ostatních 

posádek postupuje do semifinále A/B 6 s nejrychlejším časem 
 Ostatní posádky postupují do finále C 
 
Semifinále: První tři posádky z každého semifinále A/B postupují do finále A, ostatní 

posádky ze semifinále A/B postupují do finále B 
 
Finále C: finále C startuje dvakrát, hodnotí se umístění v každé z jízd – viz systém 7 – 12 

lodí (hodnocení finále) 
  
 
 
19 – 24 posádek 
 
Formát: čtyři rozjížďky,  

dvě semifinále A/B,  
dvě semifinále C/D,  
jedno finále A, B, C, D 

 
Rozjížďky: první 2 posádky z každé rozjížďky postupují do semifinále A/B, z ostatních 

posádek postupují do semifinále A/B 4 s nejrychlejším časem 
 Ostatní posádky postupují do semifinále C/D 
 
Semifinále: První tři posádky z každého semifinále A/B postupují do finále A, ostatní 

posádky ze semifinále A/B postupují do finále B 
 První tři posádky z každého semifinále C/D postupují do finále C, ostatní 

posádky ze semifinále C/D postupují do finále D 
 

 
 
 


